
契約の内容

①契約番号 第 2116482 号 

②予算担当所属名 市民生活部 八尾総務課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  （仮契約） 

⑤契約業者名 近藤建設・澤井興業ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市緑町一丁目１番１０号 

⑦工事の名称 八尾行政サービスセンター移転改修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町福島 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

事務所、福祉施設の改修工事(電気設備工事、機械設備

工事、外構工事含む) 鉄骨 一部鉄筋コンクリート造地上

2 階地下 1 階建て 延床面積 約 3,364 ㎡(内本館 2,900

㎡)  

⑪工期（自） （仮契約） 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 5年 1月 31日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 299,200,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116528 号 

②予算担当所属名 市民生活部 細入中核型地区センター 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  （仮契約） 

⑤契約業者名 石坂建設・宮口建設ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市神通町二丁目３番１０号 

⑦工事の名称 細入中核型地区センター等移転改修工事 

⑧工事場所 富山市 楡原 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

事務所・公民館施設等の改修及び旧保健センター解体工

事 鉄筋コンクリート造 ２階建て 延床面積 約 1,998 ㎡

外構工事含む  

⑪工期（自） （仮契約） 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 5年 1月 31日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 293,700,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116436 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  令和 4年 1月 20 日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 
０３災３６２０－３００１婦中町葎原農地災害復旧工

事 

⑧工事場所 富山市 婦中町葎原 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 フトン篭工 L=36 段ｍ  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,980,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116437 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  令和 4年 1月 20 日 

⑤契約業者名 協和建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町三瀬２４６番地 

⑦工事の名称 
０３災３６２０－３００２婦中町上瀬農地災害復旧工

事 

⑧工事場所 富山市 婦中町上瀬 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 フトン篭工 L=15 段ｍ  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,365,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116438 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  令和 4年 1月 20 日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 
０３災３６３０－３００１山田赤目谷農地災害復旧工

事 

⑧工事場所 富山市 山田赤目谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 フトン篭工 L=40 段ｍ  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,980,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116440 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  令和 4年 1月 20 日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ０３災３６３０－３００２山田湯農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田湯 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 大型フトン篭工 3型（1.5+0.5）L=6ｍ  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,520,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116442 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  令和 4年 1月 20 日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ０３災３６３０－３００３山田湯農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田湯 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 フトン篭工 L=30 段ｍ  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,408,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2117192 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  令和 4年 1月 25 日 

⑤契約業者名 有限会社共栄産業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市上大久保３０番地の１ 

⑦工事の名称 市道上二杉下大久保線改良工事 

⑧工事場所 富山市 中大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝工 L=10m L 型擁壁工 L=10m  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,969,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116771 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日  令和 4年 1月 25 日 

⑤契約業者名 株式会社テクノ・アイシー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市綾田町一丁目７番２３号 

⑦工事の名称 富山駅北口駅前広場周辺防犯カメラ設置工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 電気通信 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
ITV 設備工 N=1 式 防犯カメラ設置用ポール設置工 N=1

式  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 25 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,350,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116058 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

④契約年月日  令和 4年 1月 12 日 

⑤契約業者名 菱光商事株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市金屋１６３４番地１１ 

⑦工事の名称 富山港線奥田中学校前軌道信号改修工事 

⑧工事場所 富山市 永楽町 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 軌道信号工Ｎ＝1式  

⑪工期（自） 令和 4年 1月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,753,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115797 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  （仮契約） 

⑤契約業者名 エマックス高柳・共和解体土木ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市畑中６２番地 

⑦工事の名称 西部中学校校舎解体（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 五福 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

中学校の校舎解体工事（部室、外構撤去含む） 構造 後

館：鉄筋コンクリート造地上３階建て 中館東：鉄筋コンクリ

ート造地上３階建て 配膳室：鉄筋コンクリート造平屋建て

延べ面積 約２，０７４㎡  

⑪工期（自） （仮契約） 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 12 月 9日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 213,400,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2116309 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  （仮契約） 

⑤契約業者名 アール・タチバナ・水新建設ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市二口町一丁目９番地２ 

⑦工事の名称 堀川小学校校舎解体（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 堀川小泉町一丁目 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
小学校の校舎解体及び外構解体 鉄筋コンクリート造 地

上４階建て 延床面積３，４７６㎡  

⑪工期（自） （仮契約） 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 10 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 228,250,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2109536 号 

②予算担当所属名 市民生活部 スポーツ健康課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 22 日（令和 4年 1月 7日） 

⑤契約業者名 株式会社プラテックス 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町東５１３番地２ 

⑦工事の名称 富山市民球場漏水対策工事 

⑧工事場所 富山市 下飯野 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 観客席ウレタン防水 A＝463 ㎡ （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 7日（令和 4年 3月 11 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,800,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
連続した晴天日が少なく、工期内の完成が難しいと判断した

ため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2106455 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 7月 27 日（令和 4年 1月 20 日） 

⑤契約業者名 小林建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 （余フ）水橋漁港浚渫工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地先 

⑨工事種別 しゅんせつ 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 浚渫工 V＝884ｍ3 （浚渫工 V＝1,145ｍ3） 

⑪工期（自） 令和 3年 7月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 24,750,000 円（33,524,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 堆積土砂に混入異物が多くあったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2111617 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 10 月 22 日（令和 4年 1月 11 日） 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方漁港浚渫工事（追加変更分） 

⑧工事場所 富山市 四方港町 地先 

⑨工事種別 しゅんせつ 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 浚渫工 V＝935ｍ3 （浚渫工 V＝1,084ｍ3） 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 12日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,270,000 円（7,637,300 円）（税込み） 

⑭変更理由 
土砂の堆積状況に変動があり、揚土場所の変更により仮設工

の追加が必要となったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2108043 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 24 日（令和 4年 1月 7日） 

⑤契約業者名 松井土石興業有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市向新庄町三丁目３番７号 

⑦工事の名称 （余フ）向新庄地区水路改良工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 開渠工 L=58.0m （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 25日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 2月 25日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,995,000 円（5,821,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 
既存天端コンクリート厚が想定より小さく、現地と設計図書に

相違があったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2110291 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 10 月 4日（令和 4年 1月 5日） 

⑤契約業者名 株式会社古井組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市冨居栄町９番２１号 

⑦工事の名称 上冨居地区水路改良工事 

⑧工事場所 富山市 問屋町三丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
施工延長L=43.8m コンクリート補修工A=156.4m2 （コンク

リート補修工A=147.6m2） 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 5日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 31日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,808,000 円（5,748,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 
高圧洗浄後の状況確認により現地と設計図書に相違があった

ため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2108992 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 7日（令和 4年 1月 24 日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 都市計画道路下赤江新庄線改良工事 

⑧工事場所 富山市 新庄町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝工 L=102m 横断暗渠工 L=24m 集水桝工 N=1 箇所

（側溝工 L=102m 横断暗渠工 L=24m 地盤改良 N=１式） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 8日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,260,000 円（19,587,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 
土留用自由勾配側溝設置部において地盤改良が必要となっ

たため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2109030 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 31 日（令和 4年 1月 7日） 

⑤契約業者名 有限会社三協土木 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市針原中町４２３番地 

⑦工事の名称 市道道正高島線改良工事 

⑧工事場所 富山市 高島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 プレキャスト擁壁工 L=76.0m （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日（令和 4年 3月 11 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,795,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
田を掘削したところ暗渠排水の立ち上がり管が見つかり、移設

のために不測の日数を要したため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2109580 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 7日（令和 4年 1月 7日） 

⑤契約業者名 日之出建材株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋的場２４２番地 

⑦工事の名称 市道水橋小路金尾新１号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋小路 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

プレキャスト L 型擁壁 L=38ｍ 表層工 A＝233 ㎡ （プレキ

ャスト L型擁壁L=38ｍ 表層工A＝233㎡ 快適トイレ設置

Ｎ＝1式） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 8日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,620,000 円（4,743,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 快適トイレの設置が適切に行われたため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2109784 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 28 日（令和 4年 1月 7日） 

⑤契約業者名 株式会社林土木 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市桜町二丁目３番３号 

⑦工事の名称 市道水橋伊勢屋肘崎線舗装（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 水橋中村 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
表層工 A=1,573.6 ㎡ 路盤工 A=1,638.1 ㎡ 縁石工 

L=206.0ｍ 防護柵工 L=224.0ｍ （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 29 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日（令和 4年 3月 11 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,040,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
地元からの要望でガードパイプ設置箇所に進入口を設ける

際、構造などの調整に不測の日数を要したため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2109556 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 13 日（令和 4年 1月 7日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３７０１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 梅沢町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=91.5m 集水桝補修工 N=1 基 舗装補修工

A=162.9 ㎡ （側溝補修工 L=90.9m 集水桝補修工 N=1

基、舗装補修工 A=162.9 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 14日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,424,000 円（6,234,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 
受注者の既設側溝底版厚さの確認に伴いコンクリート殻処分

量が減工となったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2109750 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 14 日（令和 4年 1月 7日） 

⑤契約業者名 株式会社谷口組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市清水町六丁目２番７号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４２１４号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 清水町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=105.4m 舗装補修工 A=107.4 ㎡ （側溝補

修工 L=104.8m 舗装補修工 A=109.9 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 15日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,820,000 円（6,991,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 設計照査に伴い、調整コンクリート量が増工となったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2109751 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 17 日（令和 4年 1月 14 日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道区画街路第５１０１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 栄町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=109.3m 舗装補修工 A=270.4 ㎡ （側溝補

修工 L=108.1m 舗装補修工 A=255.6 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 21日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,140,000 円（8,197,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 設計照査に伴い、調整コンクリート量が増工となったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2109753 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 22 日（令和 4年 1月 14 日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道大泉線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 辰巳町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

L 型側溝補修工 L＝85.25ｍ 集水桝補修工（□500×800）

Ｎ＝２基 植樹桝補修工Ｌ＝60.70ｍ 舗装補修工（ＡＣ２０

ＦＡ）Ａ＝155.44 ㎡ 舗装補修工（ＡＣ１３）Ａ＝258.92 ㎡

（L 型側溝補修工 L＝84.95ｍ 集水桝補修工（□500×

800）Ｎ＝１基 集水桝補修工（□500×950）Ｎ＝１基 植樹

桝補修工Ｌ＝55.55ｍ 舗装補修工（ＡＣ２０ＦＡ）Ａ＝155.81

㎡ 舗装補修工（ＡＣ１３）Ａ＝235.08 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 24日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,810,000 円（7,751,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 設計照査に伴い施工数量に増減があったため。 



契約の内容（契約 金額 工期 変更あり）

①契約番号 第 2110240 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 30 日（令和 4年 1月 14 日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道宝町大泉東町線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 西公文名町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

L 型側溝工 L=57.9m 自由勾配側溝 L=57.5m 集水桝工

N=1 基 舗装工（AC20FA）A=22.6 ㎡ 舗装工（AC20FH

改）A=177.2 ㎡ 舗装工（AC13 ）A=181.3 ㎡  舗装工

（AC20）A=177.2 ㎡ （自由勾配側溝 L=57.9m 舗装工

（AC20FH 改）A=178.5 ㎡ 舗装工（AC13）A=181.0 ㎡ 舗

装工（AC20）A=178.5 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 31日（令和 4年 2月 28 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,668,000 円（9,421,500 円）（税込み） 

⑭変更理由 施工方法の変更に伴い数量の増工があったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2111376 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 10 月 12 日（令和 4年 1月 13 日） 

⑤契約業者名 荻田建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市窪新町１１番５０号 

⑦工事の名称 市道稲荷新線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 稲荷元町三丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=38.3m 集水桝補修工 N=1 基 舗装補修工

A=33.1 ㎡ （側溝補修工 L=37.8m 集水桝補修工 N=1 基

舗装補修工 A=33.5 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,190,000 円（3,191,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 設計照査に伴い、調整コンクリート量が増工となったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2106537 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 2日（令和 4年 1月 18 日） 

⑤契約業者名 藤川建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市松浦町５番３３号 

⑦工事の名称 那智町排水路新設（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 海岸通 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 海岸吐口工 N=1 か所 函渠工 L=16m （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 3日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 59,730,000 円（60,728,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 
地下水をポンプ排水するための水替工の追加、現場打ちコン

クリートから既設ブロック加工への変更があったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2022840 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 3月 25 日（令和 4年 1月 26 日） 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 興人橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 興人町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

伸縮装置取替工 L=23.0ｍ 支承取替工 N=7 基 当て板補

修工 N=１式 ひび割れ補修工 L=148ｍ 復工 V=0.031 ㎥

表面含浸工A＝101㎡ 橋梁塗装工(Rc－Ⅰ)A=272㎡ 舗

装打換工 A=242 ㎡ 橋面防水工 A=195 ㎡ 仮設足場工

N=1 式 （伸縮装置取替工 L=22.90ｍ 支承取替工 N=7 基

当て板補修工 N=１式 ひび割れ補修工 L=152ｍ 復工

V=0.071 ㎥ 表面含浸工 A＝87 ㎡ 橋梁塗装工(Rc－

Ⅰ)A=267㎡ 舗装打換工A=249㎡ 橋面防水工A=195㎡

仮設足場工 N=1 式） 

⑪工期（自） 令和 3年 3月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 2月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 67,100,000 円（68,680,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 

現地調査の結果、主桁端部と端横桁背面で鋼材の腐食への

対応、ひび割れ注入工でも数量増への対応が必要となったた

め。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2100625 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 4月 28 日（令和 4年 1月 26 日） 

⑤契約業者名 水新建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市笹津１区１３９番地１ 

⑦工事の名称 西神通橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町西神通外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

ひび割れ補修工 L=723ｍ 表面含浸工 A＝1071 ㎡ 断面

修復工 V=0.172 ㎥ 防護柵補修工 N=1 式 支承補修工

N=70 基 舗装打換工 A＝90 ㎡ 橋面防水工 A=90 ㎡ ス

ラブドレーン設置工N=28箇所 仮設足場工N=１式 （ひび

割れ補修工 L=723ｍ 表面含浸工 A＝1071 ㎡ 断面修復

工 V=0.172 ㎥ 防護柵補修工 N=1 式 支承補修工 N=70

基 舗装打換工 A＝92 ㎡ 橋面防水工 A=90 ㎡ スラブド

レーン設置工 N=28 箇所 仮設足場工 N=１式） 

⑪工期（自） 令和 3年 4月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 58,984,200 円（59,469,300 円）（税込み） 

⑭変更理由 

新設の床版排水パイプを既設パイプと接続する際、位置の関

係でアスファルト撤去並びに舗装打換の範囲を広げる必要が

あったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2110144 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 10 月 8日（令和 4年 1月 26 日） 

⑤契約業者名 住澤塗装工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原７２番地１ 

⑦工事の名称 祢比川橋塗装塗替（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町西本郷外 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

橋梁塗装工（Rc－Ⅰ）A=736m2 仮設足場工 N=１式 （橋

梁塗装工（Rc－Ⅰ）A=744m2 仮設足場工 N=１式 排水施

設工 N=４箇所） 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 44,495,000 円（45,172,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 
橋梁排水管の腐食が進行しており、塗装塗替工のみでは対

応できず部分取替を行ったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2111687 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 生涯学習課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 10 月 25 日（令和 4年 1月 18 日） 

⑤契約業者名 松原建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石坂２４４９番地２ 

⑦工事の名称 民俗民芸村周辺巨大空洞対策工事 

⑧工事場所 富山市 安養坊 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
掘削工 V＝60 ㎥ 空洞充填工 V=250 ㎥ （掘削工 V＝60

㎥ 空洞充填工 V=240 ㎥） 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,590,000 円（18,294,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 空洞充填工、および充填監視センサー長が減となったため。 


